关于进一步规范使用公务卡结算的通知

各单位：

为进一步规范我校公务卡使用管理，强化公务卡制度执行，严肃财经纪律，根据省财政厅 中国人民银行哈尔滨中心支行《关于严格执行公务卡结算制度的通知》（黑财库〔2014〕9号）要求，现就进一步规范使用公务卡结算的有关事宜通知如下：

一、严格执行公务卡强制结算目录

凡黑龙江省省级公务卡强制结算目录（见附件）规定的公务支出项目，除对公转账方式结算外，必须使用公务卡进行结算，使用其他方式结算的，原则上不予报销。

公务卡办理

新入职人员没有办理过公务卡、原办理的公务卡丢失不能正常使用、以及之前已办理但卡号不是以“628”开头的公务卡（此类公务卡无法在政府采购机票管理网站上购买公务机票），请持本人身份证，到农行大庆学苑支行（学校北门）申请办理。

特此通知
附件：黑龙江省省级公务卡强制结算目录

计划财务处
                           2023年6月20日

附件

黑龙江省省级公务卡强制结算目录

	序号
	公务卡支付项目
	备注

	01
	差旅费
	指单位工作人员因出差支付的住宿费、旅费等支出。

	0101
	住宿费
	指单位工作人员因出差支付的住宿费。

	0102
	旅费
	指飞机票费用。

	02
	公务接待费
	指单位按规定开支的餐饮费、住宿费等支出。

	03
	办公费
	指单位购买按财务规定不符合固定资产确认标准的日常办公用品等支出。

	0301
	日常办公用品支出
	包括笔、墨、纸张等正常办公用品。

	0302
	办公设备维护支出
	包括计算机、打印机、复印机等的维修维护。

	04
	公务用车运行维护费
	指单位公务用车支出。

	0401
	燃料费
	指公务用车加油费。

	0402
	维修费
	指小额维修和保养性维修支出。

	05
	培训费
	指各类培训支出。

	06
	手续费
	指单位支付的各类手续费。

注：1.以上所列项目，均指3万元以下的零星购买支出，3万元以上应以转账方式结算。

2.单位工作人员使用公务卡发生的个人消费性支出，不适用本公务卡消费目录。